O presente aditivo tem por escopo aplicar o reajuste anual, a partir da data de sua assinatura, 
conforme variação do IPCA/IBGE, ocorrida nos últimos 12 (doze) meses, nos termos da cláusula 
quinta do Contrato nº 004/2020 - DAF, alterada pelo 2º Termo Aditivo, cujo pagamento mensal 
do serviço contratado passará a ser de R$ 8.186,00 (oito mil, cento e oitenta e seis reais).  

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO 

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do instrumento principal e do 2º 
Termo Aditivo.  

E por estarem justos e acertados, assinam este documento para que o mesmo faça cumprir